
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 220 / 157 del 04/10/2022

OGGETTO: FORNITURA DEL MATERIALE IDRAULICO PER LA REALIZZAZIONE 
DELL’IMPIANTO D’IRRIGAZIONE LUNGO LE AIUOLE DELLA LINEA TRANVIARIA DI 
VIALE DELLA LIBERTÀ TRA IL VIALE GIOSTRA E IL MUSEO.

IMPORTO SPESA € 1.781,77 + IVA AL 22 % 

DITTA: Irritec– Via G. Conforto C.da Santa Lucia snc, 98071 Capo D’Orlando (ME)
TEL. 0941922111 FAX. 0941958807 E-MAIL: fabiana.colica@irritec.com P. IVA 
00171620834

                                                   IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO 

CHE, dal gennaio scorso, l’AMAM SpA, a seguito della stipula di un nuovo contratto di 

servizio con l’amministrazione comunale, ha l’onere di manutenere, tra l’altro, anche gli 

impianti d’irrigazione delle aree a verde ricadenti nel comune di Messina, 

CHE, con nota, prot. n. 276473 del 25/11/2020 del Dipartimento Servizi Ambientali - 

Servizio Verde Pubblico e Decoro Urbano, è stato chiesto un preventivo ad AMAM SpA per 

l’affidamento in house per la realizzazione dell’impianto di subirrigazione lungo le aiuole 

spartitraffico della linea tranviaria, site nel viale della Libertà nel tratto, di circa 1.20 Km, 

compreso tra il viale Giostra e la Via Cacopardi;  

CHE, al fine di realizzare le suddette opere, l’Ufficio tecnico di AMAM SpA ha redatto un 

progetto, stilando un elenco del materiale occorrente;

CHE, successivamente, il 16.02.2021, è stata trasmessa ad AMAM SpA una scrittura privata 

dal Dipartimento Servizi Ambientali - Servizio Verde Pubblico e Decoro Urbano relativa 

all’affidamento dei lavori in argomento;  

         CONSIDERATO 

         CHE, al fine di ottemperare a quanto affidato dal Dipartimento Servizi Ambientali - Servizio 

Verde Pubblico e Decoro Urbano, si rende necessario approvvigionarsi di tutto il materiale 

idraulico occorrente per l’impianto d’irrigazione di che trattasi in quanto il precedente 

impianto realizzato presenta delle problematiche;  



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

VISTA l'offerta n. OV-0149200-1 del 27.09.2021, assunta al prot. AMAM col n. 16070/2022 
del 27/09/2022, prodotta dalla Ditta Irritec– Via G. Conforto C.da Santa Lucia snc, 98071 
Capo D’Orlando (ME) per la fornitura del materiale idraulico per la realizzazione 
dell’impianto d’irrigazione lungo le aiuole della linea tranviaria di viale della libertà tra il 
viale Giostra e il Museo per € 1.781,77 + IVA al 22 %, comprensiva di spese di trasporto;

ATTESA la necessità del provvedimento;

                                                 DETERMINA

 per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla “Fornitura del materiale idraulico 

per la realizzazione dell’impianto d’irrigazione lungo le aiuole della linea tranviaria di 

viale della libertà tra il viale Giostra e il Museo” presso la Ditta Irritec– Via G. Conforto 

C.da Santa Lucia snc, 98071 Capo D’Orlando (ME), così come descritto nel preventivo 

allegato che ne fa parte integrante del provvedimento; 

 Autorizzare la spesa di € 1.781,77 + IVA al 22%. 

 Autorizzare la Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta Irritec, a 

mezzo bonifico bancario anticipato all’atto dell’ordine all’iban 

IT98P0503682100CC0681786020 - Banca Agricola Popolare di Ragusa.

 Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM 2022 che 

presenta la necessaria copertura. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

Antonino Cardile dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO
firmato digitalmente


		2022-10-04T13:47:17+0200
	PUCCIO SALVO




